
1 

*KUMSX02W527B* 
Agendové číslo: 00283/2023/ŠMS/1 

Identifikátor: KUMSX02W527B  
 

 

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 00283/2023/ŠMS 
(dále jen „dodatek“) 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Moravskoslezský kraj 

se sídlem:  28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 

zastoupen:  Mgr. Stanislavem Folwarcznym, náměstkem hejtmana kraje 
IČO:  70890692 

DIČ:  CZ70890692  
bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s., č. ú. 1002520362/2700 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

2. FC Baník Ostrava, a.s. 

se sídlem:  Bukovanského 1028/4, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava  
zastoupen:  Mgr. Michalem Bělákem, místopředsedou představenstva 

IČO:  64610128   
DIČ:  CZ64610128 

bankovní spojení:  ČSOB, a.s., č. ú. 294724695/0300 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1184 
 

(dále jen „příjemce“) 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavřely 16. 1. 2023 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 

kraje, ev. č. 00283/2023/ŠMS (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je závazek poskytovatele 

poskytnout příjemci dotaci ve výši 4.700.000 Kč, účelově určenou na realizaci projektu „Činnost 
Akademie FC Ostrava v r. 2023“ (dále jen „projekt“), a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 

v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Dne 27. 10. 2023 byla poskytovateli dotace doručena žádost o změnu struktury nákladového 

rozpočtu projektu. Důvodem žádosti je nemožnost naplnění rozpočtu projektu dle skutečnosti tak, 

jak byl v průběhu podzimu 2022 u žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje sestaven. S ohledem 
na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně přílohy č. 1 smlouvy tak, aby byly finanční 

prostředky poskytnuté Moravskoslezským krajem plnohodnotně a smysluplně použity na podporu 
a rozvoj činnosti mládežnického celku příjemce dotace. 

III. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Příloha č. 1 smlouvy se nahrazuje novým zněním, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

IV. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 



2 

2. Je-li dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve třech stejnopisech s platností originálu, 

z nichž dva obdrží poskytovatel a jeden příjemce. Je-li tento dodatek uzavírán elektronicky, obdrží 

obě strany její elektronický originál opatřený uznávanými elektronickými podpisy.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé 

smluvní straně, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv 
v souladu se zákonem provede poskytovatel. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je nákladový rozpočet projektu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto 

dodatku. 

5. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní 

předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových 

stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz . 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 14/1567 ze dne 7. 12. 

2023. 

V Ostravě dne………………………….                                      V…………………………… dne………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 
…………………………………………………………….                  ……………………………………………………………. 
                   za poskytovatele                                                    za příjemce 

                          Mgr. Michal Bělák 
       místopředseda představenstva 

 
Tento dodatek je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn podepsat 

náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje dodatek hejtman, případně 
jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, ve znění 

usnesení zastupitelstva kraje č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.msk.cz/


3 

Příloha č. 1

Fotbal - muži

Vyjádření 

poskytovatele

Požadovaná výše 

dotace

Přiznaná výše 

dotace

 (v Kč)  (v Kč)

a b c

x 3 650 000 3 650 000

Druh 1.

Spotřeba materiálu a drobný dlouhodobý hmotný 

majetek x 550 000 550 000

Položka 1.1. Sportovní materiál x 100 000 100 000

Položka 1.2.
Sportovní a tréninkové vybavení a pomůcky

(materiál a/nebo drobný dlouhodobý hmotný majetek)
x 300 000 300 000

Položka 1.3. Sportovní vybavení - obuv, dresy x 100 000 100 000

Položka 1.4. Zdravotnický materiál x 50 000 50 000

Položka 1.5. x

Položka 1.6. x

Položka 1.7. x

Položka 1.8. x

Druh 2. Spotřeba energie x 0 0

Položka 2.1. Elektrická energie x

Položka 2.2. Vodné, stočné x

Položka 2.3. Plyn, pára, aj. x

Druh 3. Služby x 3 100 000 3 100 000

Položka 3.1. Doprava x 300 000 300 000

Položka 3.2.
Ubytování včetně snídaně, a to v rámci kempů

a soustředění trvajících minimálně 2 dny 
x 200 000 200 000

Položka 3.3.
Stravování, a to v rámci kempů a soustředění trvajících 

minimálně 2 dny  
x 200 000 200 000

Položka 3.4.
Pronájem sportovišť vč. zázemí typu šatny a služby 

s nájmem spojené
x 2 400 000 2 400 000

Položka 3.5.
Odměny rozhodčích a odměny za trenérskou činnost 

(fakturačně OSVČ)
x

Položka 3.6. Pořadatelská, bezpečnostní a úklidová služba x

Položka 3.7. Startovné x

Položka 3.8. Rehabilitační, regenerační služby, kondiční vyšetření x

Druh 4. Jiné nespecifikované náklady x 0 0

Položka 4.1.
Osobní náklady včetně zákonných odvodů

(max. 30 % z dotace)
x

Položka 4.2.
Odměny za trenérskou činnost na základě licence  ve 

formě osobních nákladů nebo formou služby
x

Položka 4.3. Příležitostná činnost x

x 0 0

x

500 000 350 000 350 000

Druh 1. Dlouhodobý hmotný majetek 500 000 350 000 350 000

Položka 1.1. Systém pro sledování výkonnosti hráčů - TITAN 500 000 350 000 350 000

Položka 1.2.

Druh 2. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0

Položka 2.1.

Položka 2.2.

x 4 000 000 4 000 000

* Doba použitelnosti je delší než jeden rok a ocenění je v souladu s právními předpisy upravujícími účetnictví. 

** Poskytovatel se bude finančně spolupodílet na úhradě uznatelných investičních nákladů realizovaných projektů, které bude spolufinancovat maximálně 75 %

NEINVESTIČNÍ, INVESTIČNÍ NÁKLADY/VÝDAJE

 A PAUŠÁLNÍ NÁKLADY CELKEM:

NEINVESTIČNÍ NÁKLADY

NÁKLADY VYÚČTOVÁVANÉ PAUŠÁLNÍ ČÁSTKOU 

Paušální náklad ve výši:

20.000 Kč u dotace do 700.000 Kč (včetně),

50.000 Kč u dotace vyšší než 700.000 Kč

INVESTIČNÍ NÁKLADY */**

Druh nákladu/výdaje
 Plánované 

uznatelné 

náklady/výdaje

Nákladový rozpočet projektu
Uznatelné neinvestiční, investiční náklady/výdaje a paušální náklady

Družstvo:

 



4 

Příloha č. 1

Fotbal - ženy

Vyjádření 

poskytovatele

Požadovaná výše 

dotace

Přiznaná výše 

dotace

 (v Kč)  (v Kč)

a b c

x 700 000 700 000

Druh 1.

Spotřeba materiálu a drobný dlouhodobý hmotný 

majetek x 200 000 200 000

Položka 1.1. Sportovní materiál x 200 000 200 000

Položka 1.2.
Sportovní a tréninkové vybavení a pomůcky

(materiál a/nebo drobný dlouhodobý hmotný majetek)
x

Položka 1.3. Sportovní vybavení - obuv, dresy x

Položka 1.4. Zdravotnický materiál x

Položka 1.5. x

Položka 1.6. x

Položka 1.7. x

Položka 1.8. x

Druh 2. Spotřeba energie x 0 0

Položka 2.1. Elektrická energie x

Položka 2.2. Vodné, stočné x

Položka 2.3. Plyn, pára, aj. x

Druh 3. Služby x 500 000 500 000

Položka 3.1. Doprava x 20 000 20 000

Položka 3.2.
Ubytování včetně snídaně, a to v rámci kempů

a soustředění trvajících minimálně 2 dny 
x 90 000 90 000

Položka 3.3.
Stravování, a to v rámci kempů a soustředění trvajících 

minimálně 2 dny  
x 90 000 90 000

Položka 3.4.
Pronájem sportovišť vč. zázemí typu šatny a služby 

s nájmem spojené
x 300 000 300 000

Položka 3.5.
Odměny rozhodčích a odměny za trenérskou činnost 

(fakturačně OSVČ)
x

Položka 3.6. Pořadatelská, bezpečnostní a úklidová služba x

Položka 3.7. Startovné x

Položka 3.8. Rehabilitační, regenerační služby, kondiční vyšetření x

Druh 4. Jiné nespecifikované náklady x 0 0

Položka 4.1.
Osobní náklady včetně zákonných odvodů

(max. 30 % z dotace)
x

Položka 4.2.
Odměny za trenérskou činnost na základě licence  ve 

formě osobních nákladů nebo formou služby
x

Položka 4.3. Příležitostná činnost x

x 0 0

x

0 0 0

Druh 1. Dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0

Položka 1.1.

Položka 1.2.

Druh 2. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0

Položka 2.1.

Položka 2.2.

x 700 000 700 000

Druh nákladu/výdaje
 Plánované 

uznatelné 

náklady/výdaje

Nákladový rozpočet projektu
Uznatelné neinvestiční, investiční náklady/výdaje a paušální náklady

Družstvo:

NEINVESTIČNÍ, INVESTIČNÍ NÁKLADY/VÝDAJE

 A PAUŠÁLNÍ NÁKLADY CELKEM:

NEINVESTIČNÍ NÁKLADY

NÁKLADY VYÚČTOVÁVANÉ PAUŠÁLNÍ ČÁSTKOU 

Paušální náklad ve výši:

20.000 Kč u dotace do 700.000 Kč (včetně),

50.000 Kč u dotace vyšší než 700.000 Kč

INVESTIČNÍ NÁKLADY */**

* Doba použitelnosti je delší než jeden rok a ocenění je v souladu s právními předpisy upravujícími účetnictví. 

** Poskytovatel se bude finančně spolupodílet na úhradě uznatelných investičních nákladů realizovaných projektů, které bude spolufinancovat maximálně 75 %

 


		2023-12-12T10:35:02+0100
	Mgr. Michal Bělák


		2023-12-19T14:56:50+0000
	Not specified




